
    
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE 

www.comune.montorio.te.it 

REGISTRO GENERALE N. 205 del 29/02/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 20 del 29/02/2024
PROPOSTA N. 250 del 29/02/2024

OGGETTO: ABBONAMENTO A ENTI ON LINE - SERVIZI PER GLI ENTI LOCALI TRIENNIO
2024/2026. PROVVEDIMENTI

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 19427 del 30.12.2023 di nomina della Dr.ssa Di Luciano Federica

a responsabile dell’Area II Finanziaria del Comune di Montorio al Vomano;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19.05.2023 esecutiva, di approvazione del
bilancio di previsione 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22.09.2023 esecutiva, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023/2025;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e 
dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;
Tenuto conto che  la  costante  e  rapida  evoluzione  normativa  che  si  registra  in  tutti  gli  ambiti
operativi dell’Ente, rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli
atti amministrativi che si vanno ad adottare;
Ravvisata la necessità, di garantire agli organi gestionali un adeguato aggiornamento normativo
relativamente ai servizi di Ragioneria, Personale, Tributi e Demografici;
Vista la proposta di abbonamento triennale della Maggioli spa – P.I. 02066400405, del prodotto
Entionline-Servizi per gli Enti Locali presente sul MEPA con il Codice E200QUATTRO02T, al
prezzo di €uro 1.980,00 oltre I.V.A. al 22%;
Considerato l’esigenza di aderire con decorrenza triennale e fatturazione annuale (a far data dalla
pubblicazione del presente provvedimento) all’abbonamento Enti on line, Servizi per gli enti locali
della Maggioli spa, in particolare per i servizi di Ragioneria, Personale, Tributi e Demografici per la
spesa di € 1.980,00 + IVA 22%,
Ritenuto:
- di affidare il servizio ai sensi dell’ Art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50/2016 e successive

modifiche e integrazioni;
- di procedere alla relativa imputazione triennale della spesa sul redigendo Bilancio di Previsione 2024/206
Dato atto che in forza del comunicato ANAC del 10.1.2024 è stato acquisito il  seguente  Cig.
B098046E92  mediante  l’utilizzo  dell’interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla  piattaforma
contratti pubblici - PCP dell’Autorità, 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 205 del 29/02/2024 - Pag. 1 di 3



1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di aderire, con decorrenza triennale, all’abbonamento a Entionline, Servizi per gli Enti 
Locali della Maggioli spa, in particolare per i servizi di Ragioneria, Personale e Tributi locali per la 
spesa di € 1.980,00 + IVA 22%, per un totale complessivo di € 2.415,60 e di imputare la somma nel 
seguente modo:

Capitol
o

Descrizione Importo

670 Gestione residui 2023 del bilancio provvisorio 2024 – Rif. Imp. n. 710-2022 € 198,40
670 Gestione residui 2023 del bilancio provvisorio 2024 – Rif. Imp. n. 1215-2023 € 749,60
510 Gestione residui 2023 del bilancio provvisorio 2024 – Rif. Imp. n. 709-2022 € 250,80
30 Gestione residui 2023 del bilancio provvisorio 2024 – Rif. Imp. n. 711-2022 € 173,00
44 Bilancio provvisorio 2024 – Rif. Imp. n. 168-2024 € 1.044,00 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono altri riflessi
diretti  e  indiretti  sulla  situazione economico-finanziaria  o  sul  patrimonio dell’Ente,  ai  sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 e 147-quinquies del TUEL 267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. del D.L. 78-2009
convertito nella Legge 102-2009;

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale per la durata di 15 
giorni

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la
Dr.ssa Di Luciano Federica email: diluciano@comune.montorio.te.it

La  presente  determinazione,  viene  trasmessa  al  servizio  finanziario,  per  gli  adempimenti  di
competenza, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 250 del 29/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI LUCIANO FEDERICA in data
29/02/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 250 del 29/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di  Regolarita’  Contabile firmato dal  Responsabile del  Servizio Economico Finanziario  DI  LUCIANO
FEDERICA il 29/02/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 324
Il 01/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 205 del 29/02/2024 con oggetto:
ABBONAMENTO A ENTI ON LINE - SERVIZI PER GLI ENTI LOCALI TRIENNIO 2024/2026. PROVVEDIMENTI

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 205 del 29/02/2024 - Pag. 2 di 3

mailto:diluciano@comune.montorio.te.it


Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 01/03/2024.
  .  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 205 del 29/02/2024 - Pag. 3 di 3


